
Zápis z jednání komise rady města 
Komise pro rodinu, mládež a komunitní plánování 

č. 03/11 
Den konání 18.4.2011 
Místo konání Zasedací místnost internátu Nemocnice Litomyšl 
Čas  Od 16.00 Do 18.00  

     
Benešová Petra  přítomna 
Kovářová Petra přítomna 
Radomil Kašpar omluven 
Červinková Alena přítomna 

 

Cennerová Radmila přítomna 
 MUDr. Rotscheinová Renata omluvena 
 Mgr. Voříšek Pavel přítomen 
 Mgr. Věnečková Lydie přítomna 
 Soukupová Hana přítomen 
 Valdhansová – Kroužilová 

Jana, Dis. 
přítomna 

Přítomnost pracovníka MěÚ Mgr. Milada Nádvorníková přítomna 
  
  

Přítomnost dalších osob  

  
Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu 

 
Program jednání: 

1. Alena Červinková – Změny ve vyplácení dávek – převod na Úřad práce ČR 
2. Alena Červinková –Komunitního plán -  aktualizace, informace – téma navržené na 

poslední komisi 
3. Petra Benešová - Stav dětských hřišť v Litomyšli – komunikace s firmami, které 

zpracovaly projekty 
 

4. Další termín Komise pro rodinu mládež a komunitní plánování 

 
5.  

 
Průběh jednání: 

1. Alena Červinková – Změny ve vyplácení dávek – převod na Úřad práce ČR-kontaktní 
pracoviště  Litomyšl. 
 

2. Alena Červinková -  Komunitní plánování sociálních služeb v mikroregionu – 

Litomyšl má zmapované služby – byl zpracován Střednědobý plán pro mikroregion 

Litomyšlsko do roku 2010, momentálně nastává další etapa – vyhodnocení naplnění 

cílů a opatření, vyhodnocuje se  pokrytí sociálních  služeb pro všechny cílové skupiny. 

Diskuze vzniká kolem chybějících soc.služeb. 

Stávající  služby: sekce  podpora rodin s dětmi, podpora využití volného času, snížení    

kriminality  

Úkol  do příští komise – nahlédnout do Střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb mikroregionu Litomyšlsko, www.kpsslitomysl.cz, podrobně se seznámit:  



          Město Litomyšl                                                      
          Rada města   
                                                        
 

Dokument 
ev. číslo OS/1316/R 

 STATUT, JEDNACÍ A ORGANIZAČNÍ ŘÁD KOMISÍ RADY MĚSTA  Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © Strana 2 z 3 

 

11.3. Oblast problematiky prevence kriminality a péče o rodiny s dětmi – str. 68 – 

77, na příští komisi se s tím  bude pracovat, individuálně si odpovědět co je 

popsané ve Střednědobém plánu a jaká je skutečnost. 

Chceme udržet služby ve stávajícím stavu, vytvořit nový dílčí plán na jeden rok 

Na příští komisi - Prezentace – RC,  Naděje, Charita Litomyšl, Amalthea 

 
3. Petra Benešová - Stav dětských hřišť v Litomyšli – komunikace s firmami, které 

zpracovali projekty 
• Oslovení 2 firem – materiál, cena  

 firma Hřiště s.r.o. Brno -  Pavel Horák, tel. 541 215 300 
    Josef Hřebíček, tel. 777 715 098 
     
firma ONYX WOOD s.r.o. Prachatice – p. Petr Mišák 

• Od obou firem byly první návrhy  předloženy návštěvníkům RC 
k připomínkování 

• Na základě připomínek, finanční částky na hřiště, zpracované další projekty – 
těžké rozhodnout o výběru sestav – vzhledem k ceně, činnosti které umožňují, 
věkové skupině dětí pro kterou jsou určeny 

• Při odevzdání 2. návrhu od firmy Hřiště s.r.o Brno – jdeme špatnou cestou, 
nejedná se o revitalizaci dětského hřiště, ale pouze o doplnění stávajícího – 
k tomu se došlo i přímým pozorování členky pracovní skupiny na dětském 
hřišti – jaké sestavy děti nejvíce využívají, věk dětí, činnosti které jsou pro děti 
zajímavé 
- nic nového – pouze špatné pochopení zadání zpracování projektu 

• Nové zadání: 
- sestavy, které návštěvníci RC vyhodnotili jako nejzajímavější 
- vzhledem k ceně – 3 dominantní prvky, pro různé věkové sestavy 
          - aby byla spokojenost od uživatelů hřiště, musí být    
                                optický pocit, že se jedná o dominantní sestavy 

• Termín odevzdání dalšího návrhu – do 22.4. 

• Další postup – ujasnění si materiálu – celokovový nebo v kombinaci se dřevem 
    - návštěvníci se vyjadřovali pozitivně k celokovovým prvkům –  
                                        znají z nově vznikajících hřišť při cestování 
         - na základě informací na internetu – celokovové = delší 
                          životnost,  bezúdržbovou, používá se v zátěžových lokalitách 
   - postoj městské architekty – úkol  
     - výběrové řízení – úkol  
      - ??? dotace od Pardubického kraje – úkol  

 

Zjištění nejvíce navštěvovaných hřišť ve městě 



          Město Litomyšl                                                      
          Rada města   
                                                        
 

Dokument 
ev. číslo OS/1316/R 

 STATUT, JEDNACÍ A ORGANIZAČNÍ ŘÁD KOMISÍ RADY MĚSTA  Vydání 1 

© Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu © Strana 3 z 3 

 

 
4. Další termín Komise pro rodinu mládež a komunitní plánování - 14. června 2011 od 

16.00 v budově městského úřadu na Purkyňově ulici 

 
5.  
6.  
7.  

 
Přijatá usnesení: 
KV/01/10  
 Výsledek hlasování pro proti zdržel se 
KV/02/10     
 Výsledek hlasování pro proti zdržel se 
KV/03/10     
 Výsledek hlasování pro proti zdržel se 

     
     
     
     
     
     
     

 V Litomyšli dne 18.04.2011 
Zapsala Petra Benešová 

podpis předsedy komise 
 


